
Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 16. 6. 2024 od 19.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
Omluven: Roman Coufal 
 
1) Zahájení zasedání 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 19. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Předsedající zahájil 4. zasedání zastupitelstva obce v roce 2024. Konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
5. 6. 2024 do 16. 6. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 6 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2024 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 4/2024: p. Žáček a p. Wolf, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Volba místostarosty 
5. Kontrola zápisu z 5. 5. 2024 
6. Závěrečný účet obce Hamry za rok 2023 
7. Schválení účetní závěrky obce Hamry za rok 2023 
8. Závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2023 
9. Závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 2023 
10. Smlouva o výkonu funkce editora dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví 

obcí v Digitální technické mapě kraje 
11. Ukazatel rychlosti  
12. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 3/2024 
13. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
Výsledek hlasování:   Pro:       5       Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 121/2024 bylo schváleno. 
 
 
 



 
4) Volba místostarosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly 
podány následující návrhy:  
 
 Předsedající p. Petr Křovina navrhl zvolit do funkce místostarosty p. Jaroslava Wolfa,    
 
p. David Sýkora navrhl zvolit do funkce místostarosty p. Jiřího Petrželku.                      
 
a) Předsedající dal hlasovat o návrhu pana Sýkory na volbu místostarosty p. Jiřího Petrželku 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry volí místostarostou obce pana Jiřího Petrželku 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 2   Proti : 2 (Křovina, Žáček)  Zdrželi se : 1 ( Petrželka) 
 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
b) Předsedající dal hlasovat o svém návrhu na volbu místostarosty p. Jaroslava Wolfa 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry volí místostarostou obce pana Jaroslava Wolfa 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 3     Proti : 1 (D. Sýkora)    Zdrželi se : 1 ( J. Wolf) 
 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Místostarosta nebyl zvolen a bude volen na dalším jednání zastupitelstva. 
 
5) Kontrola zápisu z 5. 5. 2024  
Oprava části místní komunikace Zadní Hamry  -  byla podepsána Smlouva o poskytnutí 
účelové dotace ve výši 400.000,- Kč. Dále podepsána Smlouva o dílo s f. Silnice Klatovy na 
provedení opravy v celkové částce 585.763,90 Kč včetně DPH a objednáno provedení 
odvodnění komunikace firmou DBS Coufal s.r.o. za cenu 150.954,76 Kč včetně DPH. 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Povodí Vltavy, s. p. – byla podána žádost  
o stanovení ceny o zřízení služebnosti dle znaleckého posudku. 
Další bez připomínek 
 
6) Závěrečný účet obce Hamry za rok 2023 
Starosta seznámil přítomné s vyúčtováním hospodaření obce Hamry za rok 2023, se zprávou 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce, které vykonaly pracovnice krajského úřadu 
Plzeňského kraje. Dále se zprávou o výsledku vyúčtování finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, rozpočtům krajů, obcím, státním a národním fondům a jiným rozpočtům za rok 
2023. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce dne 14. 5. 2024 a sejmut 16. 6. 2024. 
 
Starosta navrhuje schválit celoroční hospodaření obce Hamry a závěrečný účet obce  
za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bez výhrad. 
 



Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje celoroční hospodaření obce Hamry a závěrečný účet 
obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 bez 
výhrad. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:     5        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 122/2024 bylo schváleno. 
 
7) Schválení účetní závěrky obce Hamry za rok 2023 
Starosta seznámil přítomné s vyúčtováním hospodaření obce Hamry za rok 2023.        

Starosta navrhuje schválit účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce  
za účetní období 2023 sestavenou ke dni 31. 12. 2023.  
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  
   
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce  
za účetní období 2023 sestavenou ke dni 31. 12. 2023.  
Protokol o schválení účetní závěrky obce tvoří přílohu zápisu. 
 
 
Výsledek hlasování:   Pro:   Petr Křovina 
                                               Jaroslav Wolf 
                                               Jiří Petrželka 
                                               Karel Žáček 
                                               David Sýkora 
                                                
                                      Proti :           0       Zdrželi se :       0 
  
Usnesení č. 123/2024 bylo schváleno. 
 
8) Závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2023 
Starosta seznámil přítomné se závěrečným účtem DSO Úhlava za rok 2023. 
 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce dne 14. 5. 2024 a sejmut 16. 6. 2023. 
 
Starosta navrhuje vzít na vědomí závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2023. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 



 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2023. 
. 
Výsledek hlasování:   Pro       5        Proti :      0         Zdrželi se :     0      
 
Usnesení č. 124/2024 bylo schváleno. 
 
9) Závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 2023 
Starosta seznámil přítomné se závěrečným účtem DSO Údolí pod Ostrým za rok 2023. 
 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce dne 24. 5. 2024 a sejmut 16. 6. 2024. 
 
Starosta navrhuje vzít na vědomí závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 2023. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 
2023. 
 
Výsledek hlasování:   Pro       5        Proti :      0         Zdrželi se :     0      
 
Usnesení č. 125/2024 bylo schváleno. 
 
10) Smlouva o výkonu funkce editora dat dopravní a technické infrastruktury ve 
vlastnictví obcí v Digitální technické mapě kraje 
Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o výkonu funkce editora dat dopravní a technické 
infrastruktury ve vlastnictví obcí v Digitální technické mapě kraje s Plzeňským krajem. 
 
Starosta navrhuje uzavřít Smlouvu o výkonu funkce editora dat dopravní a technické 
infrastruktury ve vlastnictví obcí v Digitální technické mapě kraje s Plzeňským krajem 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením a podpisem Smlouvy o výkonu funkce 
editora dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obcí v Digitální technické mapě 
kraje s Plzeňským krajem. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:     5        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 126/2024 bylo schváleno. 



 
11) Ukazatel rychlosti 
Starosta informoval přítomné o přidělení dotace od Plzeňského kraje ve výši 53.000,- Kč   na 
akci „Osazení orientačního ukazatele rychlosti projíždějících vozidel v obci Hamry “. 
 
Starosta navrhuje přijmout dotaci ve výši 53.000,- Kč a podepsat smlouvu o přidělení dotace. 
Dále objednat osazení ukazatele rychlosti u firmy SOVT-RADIO, Vodňany za cenu  
77.790,90 Kč včetně DPH. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry přijímá dotaci od Plzeňského kraje ve výši 53.000,- Kč na akci 
„Osazení orientačního ukazatele rychlosti projíždějících vozidel v obci Hamry “ a souhlasí 
s podpisem smlouvy o přidělení dotace.  
Dále zastupitelstvo obce souhlasí s objednáním osazení ukazatele rychlosti u firmy SOVT-
RADIO, Vodňany za cenu 77.790,90 Kč včetně DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:     5        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 127/2024 bylo schváleno. 
 
12) Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 3/2024 
Starosta seznámil přítomné se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřenými č. 3/2024. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 3/2024. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:     5         Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 128/2024 bylo schváleno. 
 
13) Diskuse, ostatní, připomínky 
 
a) Starosta informoval přítomné o prodeji traktoru CASE, který byl prodán za cenu 582.000,- 
Kč bez DPH firmě NEWIA s.r.o., Staňkov 

b) Žádost o uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu obce  
Starosta seznámil přítomné s žádostí Ekoregionu Úhlava, z.s. Nýrsko o uzavření dodatku č.1 
ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce, kterým se posouvá 
datum vrácení finanční výpomoci ve výši 6.174,- Kč z 31. 12. 2024 na 31. 12. 2030. 



 
Starosta navrhuje uzavřít Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu obce, kterým se posouvá datum vrácení finanční výpomoci ve výši 6.174,- Kč 
z 31. 12. 2024 na 31. 12. 2030. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením a podpisem Dodatku č.1 ke Smlouvě o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce, kterým se posouvá datum vrácení 
finanční výpomoci ve výši 6.174,- Kč z 31. 12. 2024 na 31. 12. 2030. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:     5        Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 129/2024 bylo schváleno. 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19. 50 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
z 4. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 16. 6. 2024 od 19.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 
  
 
121) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Volba místostarosty 
5. Kontrola zápisu z 5. 5. 2024 
6. Závěrečný účet obce Hamry za rok 2023 
7. Schválení účetní závěrky obce Hamry za rok 2023 
8. Závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2023 
9. Závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 2023 
10. Smlouva o výkonu funkce editora dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví 

obcí v Digitální technické mapě kraje 
11. Ukazatel rychlosti  
12. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 3/2024 
13. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
122) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje celoroční hospodaření obce Hamry a závěrečný 
účet obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
bez výhrad. 
 
123) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce  
za účetní období 2023 sestavenou ke dni 31. 12. 2023.  
 
124) Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2023. 
 
125) Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za 
rok 2023. 
 
126) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením a podpisem Smlouvy o výkonu funkce 
editora dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obcí v Digitální technické mapě 
kraje s Plzeňským krajem. 
 
127) Zastupitelstvo obce Hamry přijímá dotaci od Plzeňského kraje ve výši 53.000,- Kč na 
akci „Osazení orientačního ukazatele rychlosti projíždějících vozidel v obci Hamry “ a 
souhlasí s podpisem smlouvy o přidělení dotace.  
Dále zastupitelstvo obce souhlasí s objednáním osazení ukazatele rychlosti u firmy SOVT-
RADIO, Vodňany za cenu 77.790,90 Kč včetně DPH. 
 
128) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 3/2024. 
 
129) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s uzavřením a podpisem Dodatku č.1 ke Smlouvě  
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce, kterým se posouvá datum vrácení 
finanční výpomoci ve výši 6.174,- Kč z 31. 12. 2024 na 31. 12. 2030. 
 


